
Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

Zarządzenie Nr 381/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Standardów Dostępności w Samorządzie”.

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 1, art. 4 
ust.1–3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1411), zarządza się, co następuje:

§ 1. 
1. Przyjmuje się „Standardy Dostępności w Samorządzie”, zwane dalej Standardami, 
jako wytyczne do stosowania przy opracowywaniu i wdrażaniu projektów, z 
wyłączeniem tych rozwiązań, które nie mają zastosowania w Mieście Kalisz. 

2. Standardy stanowią publikację powstałą w projekcie „Dostępny samorząd 2.0”. 
Projekt realizowany jest w Działaniu 3.3 „Systemowa poprawa dostępności” Priorytet 
III „Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami” programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027.

§ 2. 
Standardy, są uzupełnieniem dla obowiązujących przepisów, norm oraz innych 
standardów w obszarach dostępności architektonicznej, informacyjno-
komunikacyjnej, cyfrowej oraz innych działań w zakresie zapewnienia dostępności dla
osób ze szczególnymi potrzebami.

§ 3. 
Koordynację wykonania zarządzenia powierza się Koordynatorowi ds. dostępności.

§ 4. 
Zobowiązuje się wszystkich kierowników komórek organizacyjnych Urzędu i jednostek 
organizacyjnych Miasta do podjęcia skutecznych działań ukierunkowanych na 
bieżące wdrażanie Standardów.

§ 5. 
1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych 
Urzędu Miasta Kalisza i jednostek organizacyjnych Miasta.
§ 6. 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                        


